**S**cdo notābū. in confirmatōe tria s; notābū. p̄ q̄re q̄s iniungat̄. scdo q̄re in signū sc̄e crucis inungat̄: tercio q̄re in facie p̄cutit̄. De p̄mo ē sciendū q; q̄ttuo; vicib⁹ inungit̄. vic; ter in baptismōe semel in confirmatōe ne. p̄mo vngit̄ in p̄ctore. e p hoc designat̄ qd̄ dz suscipie sciam e sanctitatē e reicere dē malū. Scdo vngit̄ int̄ scapulas ad designādū q; oēm pigritiā reiciat̄ e suscipiet̄ opatōem bonā. Et his duob⁹ modis vngit̄ oleo cōsecrato. Silr̄ e tercio vngit̄ in v̄tice cū crismate. e p hoc designat̄ q; sp̄ dz esse patus reddere rōem de fide. Quarto in confirmatōe vngitur directe in fronte. p hoc designat̄ augmētū gr̄e e act⁹ strennuū exercendi in fine v̄t̄i aliq̄s vellet cōtradidicere fide tūc dz strenue e publice cōfiteri nomē ch̄isti. Scdo q̄rit̄ h̄ vic; q̄re in signū crucis confirmat̄ R̄o ē q; om̄ia sacra vident̄

## Summula Bagmudi

sumere efficaciam a passione xpi quam per redemptionem humani generis in ara crucis sustinuit. quia aduersa pars super per crucem. et in signum crucis quilibet confirmatur. Mercio confirmatur quare quis in facie percussus. Rursum quod hoc est quod duplici ratione. prima est illud melius memorie impmatur. quod est episcopus recordare. Et ratio est quod confirmatio est sacramentum iterabile. et non est necesse est memorie impmatur ne iteraret. Secunda ratio est diabolica pars expellatur. Et est enim signum patientie et humilitatis per quod diabolus expellitur. sicut legitur de puodaz obsesso quod dedit alapa cuidam monacho quam monachus patienter sustulit perbens ei aliam maxilla iuxta filium saluatoris. diabolus patientiam illius monachi non potuit tollere. id est illum obsessum reliquit enasit. et sic iste liberatus erat. Mercio ratio est huius confirmatus sit fortis in fide ubique nomen christi putendo. quod confirmatio datur baptizato prostantia fidei sic per huius fiat ita fortis in fide quod nunquam erubescat nomen dei puteri. Quarta ratio est ista ad representatatem confirmatis apostolorum. quia apostoli confirmati sunt per impositionem manuum ista confirmatioem beatum percussio episcopi in faciem huius confirmati.

Mercio notandum per modum dubitatio. utrum non confirmatus posset confirmare. Et videtur quod non confirmatus posset confirmare alium. Quod probatur. quia non baptizatus potest baptizare. et non confirmatus potest confirmare. quia tenet ex similitudine. Sed ante probatur ex sententia precedentium ubi dicebatur quod a quocumque baptizatus potest sumi. Et probatur ratione tali puta quod non baptizatus potest baptizare quia iudeus potest baptizare si habet intentionem bonam. et per hoc videtur quod non confirmatus potest confirmari. Ad hoc rursum quod non confirmatus non potest confirmare quod per se est tunc ille qui debet esse patrum alicui confirmati. Sed ad rationem dicitur quod arguitur quod non baptizans potest baptizare. et non confirmatus potest confirmari. negando est. Et quod probatur ex similitudine dicitur quod illa similitudo non videtur. quia aliter est factio baptismi quam de factio confirmatis. quod sic per se. quia factio baptismi est factio necessitatis. quia sine eo nullus potest saluari. sed sic non est de sacramento confirmationis. quia sine confirmatione homo saluari potest.

Quarto notandum utrum simplex sacerdos posset confirmare vel an simplex sacerdos posset porrigere confirmatioem et videtur quod sic. nam si simplex sacerdos habet porrigere maius et potest porrigere minus. et simplex sacerdos habet porrigere corpus christi quod est factio maius. Sed in oppositum est illud quod dicitur et super se quod episcopus tamen habet conferre confirmatioem. Ubi rursum quod nullus habet conferre confirmatioem nisi solus episcopus. Sed tunc ad rationem dicitur quod per se factio est digna alio intelligit quod per se factio ad oppositum sufficit. primo ratione efficacitatis. et sic baptismus est dignius factio. Secundo ratione dignitatis excellentie sic eucharistia est dignius factio. Et factio confirmatioem est dignius factio. Quarto conferentis factio confirmatioem est nobilitas. quia nobilitas conferentis. videtur ab episcopo. Per hoc dicitur ad rationem habet eucharistia est dignius factio per excellentiam. non tamen conferentis.

Quinto notandum per modum dubium utrum noua gratia conferatur in confirmatioem. et rursum quod sic per se nota quod gratia est duplex. quod est gratia gratis data. ista datur per totum de quod nihil ad oppositum. Alia est gratia gratum faciens et illa per quam homo deo reconciliatur. Et est duplex. quod est deus in gratia gratum faciens. alia est deus magis in gratia gratum faciens. per datur confirmatioem in baptismo. sed gratia de magis gratum magis gratum faciens datur in confirmatioem et sic per se maior datur in confirmatioem quam in baptismo.

## Folio. xlii

**U**ltimo notabū. dubitat vtz confirmatio sit sacrm nclariū. **S**bi rñr pbi  
 ninctōem. nā aliqd eē nclariū itelligit duplf. **U**no° simplē e illo° pfirmatō  
 nē nclariū sacfz. qz sine pfirmatōe hō saluari p̄t. **A**lio° ly nclariū p̄t casp  
 pvtili. e sic confirmatio ē nclaria. i. vtil. qz si hō dz resistere pugne diabolice  
 seu resistere mal' siue infidelib' nclariū ē sibi vt hēat sacrm confirmatōis  
 .i. discrete .i. femine s' aliquos

**S**int p̄munire mulieres. dum pueros sic  
 .i. retinēt s' baptizādi

**B**aptizant qz conseruent formam memoratam  
 s' formā .i. interdū .i. stupefacte

**H**anc p̄termittunt quandoqz minis pauefacte  
 s' paeri faterent se

**H**ij baptizantur rursus confiteantur  
 scz q̄ ē tal' ego baptizo te in nōie: p. z. f. t. ff.

**B**aptismi formam p̄dictam non tenuisse  
 .i. emēdari dz s' qz ē sacrm irriterabile

**C**orrigitur sic baptismus sed non iteratur

**M**gr̄ reuertēdo se sup baptismū cū p' aliqd dixit d̄secratōe p̄dit  
 qdā notabilia seu cōsā p̄suasōes vtilēs circa baptismū. **E**t diuidit i q̄ttuo  
 or̄ p̄s̄m qz h̄ p̄it q̄ttuoꝝ p̄suasōes. sc̄da ps. ibi. **M**ull' ab gortiu'. tertia  
 ibi. **P**ro: abozitiuū. q̄rta ibi. **S**i puey mergis. **P**rima ps adhuc diuidit  
 in duas ptes. in q̄ p̄it p̄mā p̄suasōe. sc̄da docet recupare q̄ndā negligē  
 tiā factā circa baptismū. sc̄da ps ibi. **H**ac p̄termittūt. **E**t vult p̄tute lra  
 li t̄m̄. **S**i mulier aliq̄ parit puey debi. ē q̄ ē inclinat' ad mortē: iā i agone  
 mortis posit' tūc mulieres p̄nt illū puey baptizare. **S**ed tñ ip̄e d̄nt eē p̄e  
 munite. i. fortes discrete sane mētis ita qz ob̄nuāt rectā formā p̄dictam  
 ip̄i' baptismi. **T**ūc ibi. (**H**ac p̄termittūt) **M**gr̄ s̄bdit dicens quō recupa  
 ri debeat negligētia facta circa baptismū. **E**vult t̄m̄. si q̄nqz p̄ingit qz mu  
 lieres sint nimis stupefacte. i. p̄terite seu pauefacte ita qz p̄t timorē for  
 mā baptizādi infringūt. **E**t si sic. tūc tal' mulier dz p̄fiteri le debitā formā  
 m̄ā baptizādi circa puey n̄ tenuisse. ita qz tal' forma ē p̄fracta tunc talis  
 baptismus fact' in puero dz corrigi dz reiterari: ita qz tal' puer dz deferri  
 ad eccliam e cathedra i fontē sacy mergi dz mōm' p̄uētū dz crismari: e

**C**irca lram p̄mo ē notandū. ex lra h̄r qz baptism' debet corrigi n̄ re.  
 terari. **P**ro tuo sciendū qz sacra sunt duplicia. nam quedam sunt reit  
 erabilia. **E**t anteq̄ determinatur de istis complete rememorādum ē pi  
 us dictū vicz qz oē sacrm hz se sicut medicina. **E**t ip̄a medicina dz p̄cedere  
 re morbo. vñ septē s̄ sacra p̄pter septuplicē lesione peccati. vñ lesio pec  
 cati est duplex. nā qdā ē lesio p̄ener qdā culpe. **L**esio culpe ē triplex. quia  
 aut ē lesio pcti original' aut ē lesio pcti mortaf' aut ē lesio pcti venial'. **E**t  
 h̄ac tripticē lesionē dat triplex sacrm. nā p̄tra morbo pueri pcti origial'  
 dat baptism' qz baptism' ē p̄t deletōem pcti originalis. **C**ontra sc̄dm  
 morbo i pcti mortaf' dat p̄na e p̄fessio que delent omne pctm̄ mortale

## Summula Raymundi.

Sed cōtra terciū morbū p̄ctivenial̄ dat̄ v̄nctio extrema q̄ delect̄ oia p̄ctā venialia. sed lesio siue p̄ctā pene ē q̄duplex. vel talis sit ex ignorantia vel ex malicia vel ex cōcupiscētia vel ex p̄nitente ad peccādū. Et cōtra hūc q̄d: r̄u p̄licē morbū dat̄ q̄duplex sac̄m. Nā cōtra p̄m morbū iḡrātīe dat̄ sac̄m ordīs. q̄ in ordine dat̄ grān r̄ōfirmatio illum natōis et discretōis. q̄z ordīa eius d̄z h̄re grām et scientiā discernēdi inter bonū et malū sic q̄ bonū doceat ut oparie exēq̄t malū doceat ignere. Contra s̄m morbū malicie dat̄ sancta eucharistia. q̄z sac̄m eucharistie est origo ois dignitatis et bonitatis: Contra terciū morbū concupiscētie dat̄ m̄rimoniū vt p̄ hoc sac̄z remōueatur inordinata concupiscētia. Sed cōtra morbū p̄nitat̄ ad peccādū datur sac̄ra confirmatio. iōrt̄ ipi cōfirmati nō sint ita p̄ni ad peccādū vt h̄us. q̄z in tali sac̄o datur grā confirmatōis ad bonūz cū h̄ibi dat̄ retar̄ datio ad malū. Tūc ad p̄positū ē d̄dm q̄ sac̄a s̄duplicia. sc̄z reiterabilia et irriterabilia. Qū tria sunt sac̄a irriterabilia. sc̄z baptisimus. cōfirmatio. et ordo. q̄z in talib̄ sac̄is imp̄m̄it̄ character indēbilis. Sed sac̄a reiterabilia s̄ q̄ttuor. vt cōfessio. eucharistia. m̄rimoniū. et extrema v̄nctio. q̄z in eis non imp̄m̄itur character indēbilis.

¶ Secūdo notat̄ vt hoc p̄nomē ego n̄cario apponat̄ in forma baptisimi. Et videt̄ q̄ nō. q̄z in om̄ib̄ p̄ p̄one cert̄ intelligit̄ n̄tis. vt p̄z p̄ Discipulū p̄ minoris. sed baptizo est v̄bū p̄me p̄one. q̄ in eo intelligit̄ cert̄ n̄tis et p̄ cōfēs̄ns nō erit necessariū exp̄mere illud p̄nomē in forma baptisimi. Ad hoc r̄nr p̄ distinctōem q̄ q̄bā de necessitate sunt baptizandi et q̄bā s̄p̄de necessitate baptizātis et que bā de necessitate forme baptisimi. modo ad hoc dubiū r̄nr q̄ hoc p̄nomen non est de necessitate baptizādi nec etiā sit de necessitate forme baptisimi. sed est de necessitate baptizātis et r̄o h̄us est ista. q̄z p̄ h̄ p̄nomē ego exp̄m̄it̄ intentio baptizātis vt ip̄e baptizās iuelit̄ facere illa que facit eccl̄ia. q̄ illud p̄nomen ego non d̄z c̄mitti.

¶ Tercio notādū. dubitaret̄ q̄s vt̄z in om̄i lingua aliq̄s p̄t baptizari. Ad h̄ dubiū r̄nr q̄ sic. q̄z q̄libet p̄t baptizare in sua lingua vulgari et sic grec̄ in sua lingua p̄t baptizare. Et sic Bohem̄ Slav̄ Polon̄ Dac̄ et sic de alijs et hoc t̄pe necessitat̄. sed ip̄e sacerdos cuiuscunq̄z ideomat̄is fuerit s̄ d̄z baptizare p̄uey in lingua latina.

¶ Quarto notādū vt̄ hoc v̄bū baptizo p̄t omitti sic q̄ loco cuiusponat̄ h̄ x̄vum mergo. Ad h̄ r̄nr q̄ n̄. q̄z illud v̄būz mergo h̄z io se p̄l̄ q̄ ly baptizo ex eo q̄ mergo et baptizo non s̄synonima. q̄z ois baptizat̄ ē m̄r̄sus et nō econuerso. ois m̄r̄sus est baptizat̄. q̄z mergo et baptizo non s̄synonima. Et eo q̄ d̄nt̄ sicut maḡ commune et min̄ commune. idō loco illi? (q̄d ē baptizo) nō poni mergo vt̄ d̄do. ego mergo te in nōie p̄ris et filij et sp̄s̄san̄ et̄i. Sed d̄z dici. ego baptizo te. et̄.

¶ Quinto notādū. dubitaret̄ aliquis v̄trū loco illi? p̄nōis re posset p̄ni nomen p̄p̄iū vt̄ sic d̄do. ego baptizo Henricū in nōie p̄ris et filij et sp̄s̄san̄ et̄i. Ad hoc r̄nr q̄ non. et r̄o ē ista. q̄z p̄p̄a nōia s̄b̄ diuersis concept̄ib̄. p̄p̄ositionib̄ h̄cant̄ confusē. sed p̄nōia h̄cāt̄ certe. Et cum in baptisimo intentio baptizāt̄ d̄z dirigi in certū v̄nicū suppositum indiuisibile. igit̄ p̄pter gr̄e talem certitudinē debet exp̄m̄i hoc p̄nomen te. Et loco illi? p̄nōis te non debet poni nomen p̄p̄iū.

## folio. xlvi.

**S**exto dubitaret q̄s. vtz sic posset poni forma baptismi. Ergo baptizo te in noib⁹ p̄risz filij: sp̄ssancti. ex q̄ tres sp̄sone diuersa hntes noia: scilz p̄r z filij z sp̄ssctus. Providet q̄ dz dicit. ego baptizo te in noib⁹ p̄. z fi. z ff. Ad hoc r̄r q̄ nō dz dicit in noib⁹ in plali nūero. Sed debet dici in nomie in nūero singulari. Et rō hui⁹ est ista. q̄ vñ ē baptism⁹ vñ ē ds z vna est fides vna est ecclesia extra quā nullus saluatur: vt p̄z in delumina trinitatez fide catholica. firmiter credim⁹ z f̄l̄r p̄fitemur oēs. modo illa vnitatis essentie signatur p̄ istum abltm̄ singulari numeri. scz. noie. z ḡ debet dici in noier non in noibus.

**S**eptimo notādū. dubitaret q̄s vtz intētio baptizāt. sit nēcāria ad baptismū. Et videt q̄ sic. q̄ fm̄ b̄tm̄ Augusti. bona intētio req̄rit ad bonū opus. ḡ et intētio nēcārio req̄rit ad baptismū. q̄ ibi exercet op⁹ optimū. Sed in oppositū ē bt̄s Aug⁹ in q̄dā omelia sup̄ Joannē vbi dr. accedat v̄borum ad elemētūz sit sac̄m. vbi vult q̄ ibi non sit nēcāria intentio. sed solum v̄borum platio. Ad hoc dubium r̄ndetur q̄ intētio req̄ritur p̄p̄ reuerētia sac̄ri. Vnde est sciēdum. q̄ intentio ē duplex. scz. ḡnālisz l̄p̄eālis. Intentio generalis q̄n̄ ip̄e baptizans intendit facere illud qd̄ ecclesia facit. licet non credit eē verum quod ecclesia credit. Et ex hoc patet. q̄ in fidelis v̄t iudeus vel hereticus p̄t baptizare dum habeat intētiōem ḡnālem. Et ista intentio generalis sp̄ exigit z requirit ad baptizātē. Alia est intentio sp̄eālis: ē ista q̄ ql̄bet credat q̄ baptismus h̄yrtutem delēdi peccata. Et ista non semp̄ requiritur. Et sic ad autoritatē b̄ti Augustini dr. q̄ licet non exp̄mit intētiōem ḡnālem. t̄n̄ ibi eque bene vult illā. Et sic h̄ argumētum non valet. bt̄s Aug⁹. non exp̄mit intētiōem ḡnālem. ḡ nō req̄ritur intentio ḡnālis ad baptismum. q̄ ibi arguitur ab autoritate ne ḡtue q̄n̄a non valet.